30. πολλὰς δ' ἀρχὰς ἄρχοντες] Praesens participii h. l. aptius
quam quod volebat Marklandus
ἄρχοντες vel ob praesens διδόν-
των. In genere notandum praesens
non negare jam dudum rem ob-
tinere, sed id addi, eam etiam
num durare; et ita res signifi-
cantium exprimitur.

ἄπιστοι] H. l. significatio
passiva: quibus fides non ha-
betur: quae significatio apud
optimos scriptores atque etiam
oratores haud rara. Pierumque

construitur cum dativo ejus, qui
fidem non habet.

31. ὅμως οἴονται χεῖρᾳ] Pro
χεῖρᾳ Marklandus vult ἐξείναι.
Sed χεῖρᾳ positum esse potest
ea significatione, quam habet
Hesychius: χεῖρ ἢ πέγει, καθή-
κει. Quid? quod χεῖρ interdum
significet licet; apud Demo-
sthenem imprimis et Iacianum,
ut monet Valckenauer ad
Theocrit. Adon. v. 44. s. T. II.
p. 131. ed. Heind. Adde Duke-
rum ad Thucyd. II. 50.

- αὐτοῖς εἶναι ποιεῖν· ὃ τι ἂν βούλωνται· ἔαν δ' ὕστερον ὑμῖν δι' ἑτέραν κατηγορία γένηται, τούτους μὲν ἐπιλύσεσθαι, ἐκείνους δὲ μέγα δυνήσεσθαι. ὥστε δι' αὐτὸ πάντες ἐμποδῶν εἰσιν, ἔαν τι δι' ἄλλων ἀγαθῶν ὑμῖν φαίνηται. τοῦτ' οὖν οὐ χαλεπὸν τῇ βουλομένῃ κατανοῆσαι. αὐτοὶ τε γὰρ οὐκ ἐπιθυμοῦσι λανθάνειν, ἀλλ' αἰσχύνονται μὴ δοκοῦντες εἶναι πονηροί· ὑμεῖς τε τὰ μὲν αὐτοὶ ὄρατε, τὰ δ' ἑτέραν πολλῶν ἀκούετε. ἡμεῖς δὲ, ὡς ἄνδρες δικασταί, δίκαιον μὲν ἡγοῦμεθ' εἶναι πρὸς πάντας ὑμᾶς τοὺς πολλὰς ταῖς συνθήκαις καὶ τοῖς ὄμοις ἐμμένειν· ὅμως δὲ, ὅταν μὲν ἴδωμεν τοὺς τῶν κακῶν αἰτίους δίκην δίδοντας, τῶν τότε περὶ ἡμᾶς γεγενημένων μνησθέντες, συγγνώμην ἔχομεν· ὅταν δὲ φανεροὶ γένησθε τοὺς μηδὲν αἰτίους ἔξισόν τοις ἀδικοῦσι τιμαρῶντες, τῇ αὐτῇ ψήφῳ πάντας ἡμᾶς εἰς ὕπο —

Λ Υ Σ Ι Ο Υ

ΠΕΡΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΑΔΙΚΗΜΑΤΩΝ.

PROOEMIUM.

Hæc inscriptionem habent codd. mss. omnes. Schotto tamen auctore Taylor pro ἀδικημάτων scripsit ζητημάτων, idque retinuit etiam Bekkerus. Equidem non cum Reiskio librorum lectionem

33. δι' αὐτὸ πάντες ἐμποδῶν εἰσιν] Sic cod. optimus pro vulgato τὸ αὐτό: hæc de causa omnes impediunt, impedimento sunt, obstant.

34. κατανοῆσαι] Sic idem liber pro ceterorum lectione κατηγορῆσαι, unde etiam omnium codicum τούτο vindicatur, quod de conjectura Reiskius mutaverat in τούτων.

33. ἐπιλύσεσθαι] Rara h. l. significatione. Ex opposito μέγα δυνασθαι apparet, h. l. de iis dici, quorum vis et potestas dissolvitur, deminuitur. Τούτους autem refertur ad eos, qui futuro tempore civitatem illustrem et majorem reddant.

sic defendam, ut dicam confiscationem fundi praeter jus et fas esse *ἀδικημα δημοσίων*, injuriam ab universo populo homini privato factam; pluralem autem positum esse, quoniam inscriptio non uni huic propria sit orationi, sed communis cum duobus proximis insequentibus, eodem in genere causae versantibus. Hoc equidem non affirmaverim; sed ut codd. lectio corrupta sit, conjectura tamen non ita videtur certa, ut eam praestiterim. Ergo codicum lectionem retinui.

De argumento autem accurate exposuit Ed. Meierus in libro egregio de bonis damnatorum p. 190., cujus equidem verba maximam partem repetivi. Erato, Erasistrati pater, avo ejus, qui hanc orationem habet, duo talenta debebat. §. 2. Qui Erato, dum in vivis erat, usuras creditori ejusque heredi religiose pependerat omnibusque obligationis legibus satisfecerat; ipso autem mortuo, filii, quos tres reliquerat, Erasiphon, Erato et Erasistratus, aeri alieno, cui hereditate obligabantur, non amplius satisfaciebant. Qui, dum belli causa privata judicia non habebantur, in jus vocari non poterant; restitutis autem cum pace judiciis privatis, pater actoris Erasistrato, qui unus tum fratrum in urbe erat, *ἐπεὶ πάντος τοῦ σφυσάλου*, de universa credita pecunia, litem statim (itaque jam Euclidis aut certe Micionis praectura Ol. XCIV. 2, aut 3.) intenderat et praetore Xenaeneto causam obtinuerat. Hinc actor seu potius ejus pater agrum eorum Sphettium occupavit, de agro autem Cicynnensi et de domo cum possessoribus judicio certavit. Tertio abhinc anno Ol. XCV. 3., aut certe non multo ante, populo visum est omnia Eratonis mortui bona publicare, qua occasione etiam quae actor tenet in indicem publicandorum bonorum Eratonis referuntur. Lite aerario mota, causa in iudicium venit. Olymp. XCV. 3. dixi. Nam quum archonte Xenaeneto causam vicisset pater actoris, quo ipso anno verisimile est statim eum agris occupasse, ab eo autem anno, quo agros illos auctoritate rei judicatae occupasset, ad hunc annum, quo lis ab ipso aerario mota in iudicium venit, tres intersint anni (§. 5. *καὶ τὰ μὲν Σφηττοὶ γῆλα ἐπὶ μετρίσθωα*. §. 8. *μάστιγος παροξέσθωα* - *τοῦ Κικυννοὶ τοὺς γείτονας, οἱ ἴσασιν ἡμᾶς ἤδη γῆλα ἐπὶ ἀμφισβητούσθωα*), publicatio bonorum Eratonis mortui, quae ab anno, quo lis fisco movebatur, non multum abesse potest, anno tertio Ol. XCV., aut certe non multo ante facta est. Eratonis patris mortui bona publicare populo visum; ais enim §. 4. *οἱ πάντα τὰ Ἐράτωνος ἀπογράφοντες ἐγὼ δὲ πῶλον ἤδη χρόνον κέκτημαι*; ipse autem quum Erasistrato litem intendisset, non poterat quicquam ex fratris ejus Eratonis, sed ex patris Eratonis bonis occupare. Itaque hoc meo quidem iudicio clarum est, omnia Eratonis patris bona, non filii tantum Erasiphontis aut filiorum Erasiphontis et Eratonis bona civitatem jusuisse publicari; itaque etiam aperte corrupta sunt, quae leguntur §. 6. *ἐπειδὴ ὁ υἱὸν τὰ Ἐρασιφώντος δημεύειν ἔδοξε*, et scribendum *τὰ Ἐράτωνος*, et per τὰ δύο μέγῃ, quae actor dicit *ἀφείναι τῇ πῶλει*, intelliguntur μέγῃ filiorum Erasiphontis et Eratonis.